АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

07 апреля 2005 года

№ 71
Об упорядочении розничной продажи

средств массовой информации,

специализирующихся на материалах

эротического характера

В целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на материалах эротического характера, руководствуясь законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27 декабря 1991 года № 2124-1, постановляю:

1. Осуществлять розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующейся на материалах эротического характера, в магазинах со специально выделенными для этих целей торговыми залами.

2. Запретить розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующейся на материалах эротического характера, в магазинах, расположенных на расстоянии менее чем сто метров от границ территорий детских, учебных, культовых учреждений.

3. Отделу по связям с общественностью, СМИ и международному сотрудничеству (Сидорова Л.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя комитета экономики и муниципальной собственности Пашкова А.А.
Информацию о ходе исполнения постановления предоставить в марте 2006 года.

Глава
местного самоуправления

В. Потрясаев